
 

 

 

Uchwała Nr XV/20/04 

Rady Gminy Krzyżanowice 

z dnia 22 kwietnia 2004r. 

 

w sprawie: wprowadzenie opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach 

publicznych – w strefie płatnego parkowania oraz ustalenia sposobu ich 

pobierania. 

 

 

Na podstawie art. 40 ust.1.art. 41 ust.1 i art.42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym ((Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z p.zm.); art.13ust.1, art. 13b, 

13f, ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. z 2000 r. Nr 71, 

poz.838 z późn. zm.) art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 21 lipca 2000 r. o ogłoszeniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz.U. z 2000 r. Nr 62, poz. 718 z p. 

zm.) po uzyskaniu opinii organu zarządzającego ruchem na drogach gminnych. 

 

 

 

Rada Gminy Krzyżanowice 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Ustala się strefę płatnego parkowania pojazdów samochodowych na drogach publicznych 

w obszarze charakteryzującym się znacznym deficytem miejsc postojowych przy DK 45 

ul. Tworkowskiej i Wyzwolenia oraz DP 14-636 ul. Głównej w Krzyżanowicach. 

 

§ 2. 

 

Ustala się następujące opłaty: 

1)   1,00 zł. – za pierwszą rozpoczętą godzinę parkowania 

2)   1,20 zł. – za drugą rozpoczętą godzinę parkowania 

3)   1,30 zł. – za trzecią rozpoczętą godzinę parkowania 

4)   1,00 zł. – za każdą  następną rozpoczętą godzinę parkowania 

5) 50,00 zł. – opłata dodatkowa za nieuiszczenie opłaty za parkowanie. 

 

§ 3. 

1. Ustala się stawkę zryczałtowaną  w wysokości 3 zł. dla użytkowników pojazdów 

parkujących pojazdy w strefie parkowania ulic:  Moniuszki,  Dworcowa i Ogrodowa. 

2. Ustala się stawkę zerową za parkowanie samochodów dla następujących użytkowników: 

a)  kierujących oznakowanymi pojazdami służ miejskich ( np. straż miejska czy graniczna) 

b) kierujących oznakowanymi pojazdami służb komunalnych (np. pogotowie gazowe, 

energetyczne, ciepłownicze, wodno-kanalizacyjne, telekomunikacyjne) – podczas 

usuwania awarii i innych świadczących usługi na rzecz gminy. 

c) osób niepełnosprawnych lub kierujących pojazdami przewożącymi osoby 

niepełnosprawne mające trudności w poruszaniu się za okazaniem dowodu 

potwierdzającego niepełnosprawność. 

 

 § 4. 

 



a. Strefa płatnego parkowania oznakowana zostanie znakami D-44 (strefa 

parkowania) z informacją określającą wysokość opłat oraz godziny ich pobierania i D-

45 (koniec strefy parkowania) 

b. Obowiązkiem kierującego samochodem, który korzysta z miejsc parkingowych 

w strefie płatnego parkowania, jest niezwłoczne po zaparkowaniu wykupieniu biletu na 

określony czas parkowania i umieszczenie go za przednią szybą samochodu w sposób 

umożliwiający jego odczytanie. 

c. Bilet w czasie jego ważności upoważnia do parkowania w całej strefie płatnego 

parkowania. 

 

§ 5. 

 

Opłaty za parkowanie samochodów w strefie płatnego parkowania pobierane będą w dni 

od piątku do soboty w godzinach od 19
00

 do 24
00

.na: 

a)   ulicy Ogrodowej 

b) ulicy Dworcowej 

c) ulica Moniuszki 

§ 6. 

 

Opłaty za parkowanie samochodów pobierane będą przez wyraźnie oznakowanych 

parkingowych. 

 

 

§ 7. 

 

1. W przypadku stwierdzenia przez parkingowego faktu nieumieszczenia biletu opłaty 

parkingowej w samochodzie lub przekroczenia określonego czasu parkowania , 

pozostawia on wezwanie do uiszczenia opłaty dodatkowej na przedniej szybie 

samochodu, za wycieraczką. 

2. Osoba parkująca samochód ma obowiązek uiszczenia opłaty dodatkowej, o której 

mowa w ust.1 w terminie 7-miu dni od daty jej wystawienia. 

3. Opłata dodatkowa podlega ściągnięciu w trybie przepisów o postępowaniu 

egzekucyjnym w administracji. 

 

         § 8. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 9. 

 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego oraz 

podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń Urzędu 

Gminy Krzyżanowice. 

 

§ 10. 

 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

 


